
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

03.03.2023                   г .  Ставрополь                     №  423 

О внесении изменения в пункт 2 постановления администрации города 
Ставрополя от 27.12.2021 № 2998 «Об установлении платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
города Ставрополя»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 130-кз «О 
внесении изменения в статью 16 Закона Ставропольского края «Об 
образовании», Уставом муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в пункт 2 
постановления администрации города Ставрополя от 27.12.2021 № 2998 «Об 
установлении платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В. 

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко

consultantplus://offline/ref=74FD7E6A9F91F77978B265D384546BA274752ED83B8AC56E6BA63128C961F186320B39C2BD91F9C9657896QCOEH


УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Ставрополя
от   03.03.2023   № 423

ИЗМЕНЕНИЕ, 
которое вносится в пункт 2 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.12.2021 № 2998 «Об установлении платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

города Ставрополя»

Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Родительская плата не взимается с родителей (законных 

представителей) в случаях, установленных федеральными законами.».  

____________________


